Исх.№ АЯ-08/5743 от 30.04.2020

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о
нарушении Законодательства о рекламе (далее – Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

рассмотрев материалы дела №016/01/14.6-366/2020 в отношении ООО «Карбид Тулс
Групп» (420034, РТ, г. Казань, ул. Серова, д. 17, пом. 1100, оф. 8, ИНН 1658219509, КПП
165801001) по признакам нарушения части 1 статьи 14.6 Федерального закона от
26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции» выразившиеся в  использовании
обозначения, тождественного товарному знаку, фирменному наименованию,
коммерческому обозначению, наименованию места происхождения товара
хозяйствующего субъекта-конкурента сходного с ними до степени смешения, в
отсутствии права на использование зарегистрированного товарного знака,

в отсутствии:

- представителя ООО «Карбид Тулс Групп»-извещен;

- представителя ООО «Искар»-не извещен,

УСТАНОВИЛА:

Рассмотрение дела №016/01/14.6-366/2020 было назначено на 29 апреля 2020 года на 10
часов 30 минут.

Комиссии пришла к выводу об отложении рассмотрения дела №016/01/14.6-366/2020 в
связи с необходимостью получения сведений и документов.

В соответствии с частью 1 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О
защите конкуренции» Комиссия,

ОПРЕДЕЛИЛА:

Отложить рассмотрение дела №016/01/14.6-366/2020.

Назначить дело №016/01/14.6-366/2020  к рассмотрению на 27 мая  2020 года на 15  часов
00 минут по адресу: г. Казань, ул. Московская, д. 55 (2 этаж), зал заседаний.

3. ООО «Карбид Тулс Групп» в течение 5 дней со дня получения настоящего запроса
представить в Татарстанское УФАС России надлежащим образом заверенные копии
следующих документов и материалов (с дублированием на электронную почту <…>,
to16@fas.gov.ru) согласно следующему перечню:

свидетельство о регистрации товарного знака «ИСКАР»/«ISCAR» (при наличии);

объем реализованной продукции производства фирмы «ИСКАР»/«ISCAR» в
количественном (шт.) и ценовом выражении (руб.) на территории РФ в период с 2016 г.
по настоящее время;

копии договоров о покупке и продаже продукции производства фирмы «ИСКАР»/«ISCAR»,
письменные пояснения относительно источника приобретения обществом с

ограниченной ответственностью «СП Карбит Тулс Рус» продукции производства фирмы
«ИСКАР»/«ISCAR», с приложением договоров, актов выполненных работ и иных
документов, подтверждающих покупку вышеназванного инструмента;

письменные объяснения по вышеизложенным фактам, при наличии возражений –
нормативное и документальное их обоснование;

иные документы, имеющие значение для дела (при наличии).

4. ООО «Искар» в течение 5 дней со дня получения настоящего запроса представить в
Татарстанское УФАС России надлежащим образом заверенные копии следующих
документов и материалов (с дублированием на электронную почту <…>, to16@fas.gov.ru
) согласно следующему перечню:

1) полную информацию о том, каким юридическим лицам предоставлено разрешение
на право пользования товарным знаком «ИСКАР»/«ISCAR».

В случае если какие-либо пункты не реализованы (отсутствуют), указать
мотивированную причину отсутствия данных документов или сведений.

При подготовке ответа на данный запрос, просим формировать ответ попунктно,
согласно списку запрашиваемой информации, а также в сопроводительном письме
необходимо указать ссылку на исходящий номер <...> указанный в левом верхнем углу
первой страницы запроса.

Непредставление в установленный срок сведений по требованию антимонопольного
органа, либо представление заведомо недостоверных сведений (информации) влечёт
административную ответственность, предусмотренную частью 6 статьи 19.8 Кодекса
российской Федерации об административных правонарушениях.

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]